The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

  2022 年 12 月 23 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

みやぎんCSR型私募債(愛称:With)の引き受けについて

 株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、2022年12月23日に「みやぎんCSR型私募債(愛称:With)」

の引き受けを12件行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 「With」は私募債発行に際し、当行が発行企業から受け取る引受手数料を優遇し、その優遇分を

原資にして、発行企業から希望する団体等に金銭や物品を寄付するサービスが付いた商品です。

記

株式会社板越林業 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社板越林業 代表取締役 板越 宏明

本社所在地： 鹿児島県曽於市財部町北俣827-1

設 立： 2008年8月1日

事 業 内 容： 林業

従 業 員 数： 56名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 200百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、曽於市への金銭寄付を予定しております。

介護の森株式会社 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 介護の森株式会社 代表取締役 日髙 憲太郎

本社所在地： 鹿児島県鹿児島市金生町7番10号7階

設 立： 2007年7月6日

事 業 内 容： 介護事業

従 業 員 数： 152名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 100百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、宮崎市への金銭寄付を予定しております。

有限会社カネ政商店 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社カネ政商店 代表取締役 長谷川 雅一

本社所在地： 宮崎県宮崎市新別府町雀田1185

設 立： 1976年9月16日

事 業 内 容： 魚介類･加工品卸業

従 業 員 数： 60名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 100百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 水産加工場建設資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先
発行企業のご希望により、宮崎県立こども療育センターへの金銭寄付を

予定しております。

株式会社協和調剤薬局 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社協和調剤薬局 代表取締役 仁田脇 雅之

本社所在地： 宮崎県宮崎市大島町天神前1167番地4

設 立： 1975年5月7日

事 業 内 容： 調剤薬局

従 業 員 数： 24名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、椎葉村への金銭寄付を予定しております。

株式会社三興運輸 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社三興運輸 代表取締役 矢野 智久

本社所在地： 宮崎県宮崎市橘通西5丁目1番23号

設 立： 1978年12月5日

事 業 内 容： 道路貨物運送業･建設業

従 業 員 数： 59名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 50百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。）

有限会社園田建築 第 3回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社園田建築  代表取締役 園田 英充

本社所在地： 宮崎県児湯郡新富町大字伊倉1番地1

設 立： 1995年4月14日

事 業 内 容： 建築業

従 業 員 数： 10名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、新富町への金銭寄付を予定しております。

有限会社髙橋設備工業 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社髙橋設備工業 代表取締役 髙橋 庸峰

本社所在地： 宮崎県都城市山之口町山之口3933番地1

設 立： 1996年9月25日

事 業 内 容： 管工事業

従 業 員 数： 10名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、都城市への金銭寄付を予定しております。

土持産業株式会社 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 土持産業株式会社 代表取締役 土持 寿郎

本社所在地： 宮崎県都城市五十町1410番地1

設 立： 1948年4月26日

事 業 内 容： 食品製造･飼料製造･肥育牛事業

従 業 員 数： 51名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 100百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、都城市立五十市中学校への物品寄贈を予定して

おります。

有限会社ハイブリッジ･ファ－ム 第 1回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社ハイブリッジ･ファ－ム 代表取締役 髙橋 功多

本社所在地： 宮崎県都城市山田町中霧島3524-1

設 立： 2000年8月1日

事 業 内 容： 養豚業

従 業 員 数： 7名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 70百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。）

明和産業株式会社 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 明和産業株式会社 代表取締役 桒島 一浩

本社所在地： 宮崎県宮崎市希望ケ丘3丁目27番17号

設 立： 1975年12月22日

事 業 内 容： 電気設備保守管理･電気工事･

空調設備工事･発電機メンテナンス

従 業 員 数： 26名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 30百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 設備資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 未定(寄付贈呈式等を開催した場合は、別途開催報告をリリース予定です。）

有限会社吉川重機 第 2回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 有限会社吉川重機 代表取締役 吉川 正人

本社所在地： 宮崎県宮崎市佐土原町下那珂7685番地4

設 立： 1981年5月1日

事 業 内 容： 建設重機賃貸業･産業廃棄物処理業

従 業 員 数： 19名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 70百万円

期 間： 10年(分割償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄贈予定先
発行企業のご希望により、宮崎市立佐土原中学校への物品寄贈を予定して

おります。

株式会社リミコーポレーション 第 1 回無担保社債

私募債

発行企業の

概要

発行企業名： 株式会社リミコーポレーション 代表取締役 安田 里美

本社所在地： 鹿児島県鹿児島市上之園町25-36光健ボイスビル

設 立： 1991年3月29日

事 業 内 容： 不動産管理･太陽光発電事業

従 業 員 数： 12名(2022年11月末)

受託内容

発 行 日： 2022年12月23日(金)

発 行 額： 200百万円

期 間： 5年(期日一括償還)

資 金 使 途： 運転資金

財務代理人： 株式会社宮崎銀行

寄付予定先 発行企業のご希望により、日置市への金銭寄付を予定しております。

 (五十音順)

以 上

対応する SDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 ビジネスソリューション部

担当:長友･山野内

TEL:0985-32-8329

(1)私募債とは、一定の財務水準を満たした企業が、直接金融による資金調達を目的に発行する

社債です。

(2)発行企業にとっての主なメリットは、①長期固定金利による安定した資金調達が可能であること、

②財務･収益状況における発行条件(適債基準)をクリアしたことにより信用力の向上が図れること

等があげられます。

(3)「With」の発行を通して、金銭や物品を寄付することで、地域等への貢献につながります。